[image: image1.png]

СОВЕТ
АТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
     от 20.12.2018 г.

          № 71/209
  ст-ца Атаманская
О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 29 марта 2012 года № 33/101 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Атаманского сельского поселения Павловского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» ст. 5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации Атаманского поселения № 163 от 10.12.2018 г. «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов» Совет Атаманского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в приложение решения Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 29 марта 2012 года № 33/101 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Атаманского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1.1. абзац 1 пп.4 п.1 раздела 6 изложить в следующей редакции: «В случаях, предусмотренных пунктами 1-16 части 1 статьи 17.1, ст. 19 и ст. 53 Федерального закона от 26 июля 2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", решение о передаче муниципального имущества принимается Советом поселения в установленном порядке без проведения конкурсов и аукционов. Порядок предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование установлен Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду,
2

безвозмездное пользование без проведения торгов» утвержденным Постановлением Администрации Атаманского поселения № 163 от 10.12.2018 г.

1.2. Абзац 2 пп.4 п.1 раздела 6 исключить.

1.3. Подпункт 6 п.2 раздела 7 изложить в следующей редакции: «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества.
Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации муниципального имущества, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте http:// atamanskoesp.ru//.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи имущества.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», следующие сведения:

1) наименование органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации имущества;

4) начальная цена продажи имущества;

5) форма подачи предложений о цене имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

3

14) место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже имущества.
По решению уполномоченного органа администрации в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе.
Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о подлежащем приватизации имуществе.

В местах подачи заявок и на сайте Администрации Атаманского сельского поселения в сети "Интернет" должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями муниципального имущества, правила проведения торгов.
Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок, а именно:
1) наименование продавца имущества;

2) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»
1.4. Абзац 4 раздела 9 изложить в следующей редакции: «юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
1.5. Абзац 5 раздела 9 исключить.

4

1.6. Абзац 6 раздела 9 изложить в следующей редакции: «Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".
1.7. Абзац 8 раздела 9 исключить
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Атаманского сельского поселения

Павловского района

                 Е.А. Сахно
5
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Атаманского сельского поселения Павловского района

от________________________№___________ «О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 29 марта

2012 года № 33/101 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Атаманского сельского поселения Павловского района»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущим специалистом администрации

Атаманского сельского поселения

Павловского района

Ведущий специалист                                                                             Е.Н. Постевая
Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения

Павловского района

                                   С.М. Анциферова

Ведущий специалист администрации

Атаманского сельского поселения

Павловского района

                    Н.В. Робертус

ЗАЯВКА К РЕШЕНИЮ

Наименование решения:

«О внесении изменений в решение Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 29 марта 2012 года № 33/101 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Атаманского сельского поселения Павловского района»»
Проект внесен:

ведущим специалистом администрации Атаманского сельского поселения Е.Н.Постевая.

Постановление разослать:

1) ведущим специалистам администрации Атаманского сельского поселения Павловского района.

          2) прокуратуру Павловского района

____________________Евгения Николаевна Постевая_____________________

                                                        4-96-25